ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023

№ 524/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-КЗ «О
мерах дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по
оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского края», на основании
решения правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента
государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023
№524/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

от / / ,  / / .
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от /я .  /Х .Л Р /А  № ЗГ & 3/А Л Л 4-Т

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного

регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023
№524/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и

горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
регулируемой организации

Вид тарифа Год В ода

1 М У П  «Каневские тепловые Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тариф ов по схеме
сети» подключения

с 01.01.2024 по 30.06.2024 3130,27
с 01.07.2024 по 31.12.2024 3430,78
с 01.01.2025 по 30.06.2025 3430,78
с 01.07.2025 по 31.12.2025 3849,32

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 3849,32
руб./Гкал (без НДС) с 01.07.2026 по 31.12.2026 4111,29

с 01.01.2027 по 30.06.2027 4111,29
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4391,10
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4391,10
с 01.07.2028 по 31.12.2028 4689,94

Население (тарифы указываю тся с НДС)
с 01.01.2024 по 30.06.2024 3756,32
с 01.07.2024 по 31.12.2024 4116,94
с 01.01.2025 по 30.06.2025 4116,94
с 01.07.2025 по 31.12.2025 4619,18

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 4619,18
руб./Г  кал. с 01.07.2026 по 31.12.2026 4933,55

с 01.01.2027 по 30.06.2027 4933,55
с 01.07.2027 по 31.12.2027 5269,32
с 01.01.2028 по 30.06.2028 5269,32
с 01.07.2028 по 31.12.2028 5627,93

По системе централизованного теплоснабжения котельны х ст.
Стародеревянковская, ул. Раздольная, 25/1, ст. С тародеревянковская, ул.
Комсомольская, 31/1, ст. Стародеревянковская, ул. К омсомольская, 20/1

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1333,64
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1646,07
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1646,07
с 01.07.2025 по 31.12.2025 2082,76

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 2082,76
руб./Гкал (без НДС) с 01.07.2026 по 31.12.2026 2635,28

с 01.01.2027 по 30.06.2027 2635,28
с 01.07.2027 по 31.12.2027 3334,36
с 01.01.2028 по 30.06.2028 3334,36

2

с 01.07.2028 по 31.12.2028 4218,90
Население (тарифы указываю тся с НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1230,08
с 01.07.2024 по 31.12.2024 1408,44
с 01.01.2025 по 30.06.2025 1408,44
с 01.07.2025 по 31.12.2025 1647,87

Одноставочный, с 01.01.2026 по 30.06.2026 1647,87
руб. /Гкал. с 01.07.2026 по 31.12.2026 3162,34

с 01.01.2027 по 30.06.2027 3162,34
с 01.07.2027 по 31.12.2027 4001,23
с 01.01.2028 по 30.06.2028 4001,23
с 01.07.2028 по 31.12.2028 5062,68

».

2.
Та

бл
иц

у
пр

ил
ож

ен
ия

 2
 и

зл
ож

ит
ь

в
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

Т
ар

иф
ы

 н
а

го
ря

чу
ю

 в
од

у

в г о г г п е
он 8 г о п о ю э

М
У

Л
 «

К
ан

ев
ск

ие
 т

еп
ло

вы
е

се
ти

»
Т

ар
иф

 н
а

го
ря

чу
ю

 в
од

у
(б

ез
 Н

Д
С

)

46
89

,9
4

45
,6

9

44
,3

1

1

65
,8

9

27
,9

1

Т
ар

иф
 н

а
го

ря
чу

ю
 в

од
у

дл
я

на
се

ле
ни

я
(т

ар
иф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я

с
Н

Д
С

)
56

27
,9

3

54
,8

3

53
,1

7

79
,0

7

33
,4

9

ш г ч у п
он 8 г о г г п о э

43
91

,1
0

44
,2

5

42
,2

1

1

58
,1

2

27
,9

1

52
69

,3
2

53
,1

0

50
,6

5

69
,7

4

33
,4

9

н о г  I г о е
оп п о п о  ю т

;
43

91
,1

0
1__

__
__

__
__

_

44
,2

5

42
,2

1

*

58
,1

2 о\сН
СПСП 52

69
,3

2

53
,1

0

о"»л 69
,7

4

40
,7

т т 9 о ж
ои Н О П О 'Ю Э

41
11

,2
9

42
,5

0

41
,2

9

1

51
,0

2

33
,3

0

49
33

,5
5

51
,0

0

49
,5

5

61
,2

2

39
,9

6

9101’1 У М
оп 9 г о г ^ о * ю э

елсм

тГ 42
,5

0

41
,2

9

•

51
,0

2

33
,3

0

49
33

,5
5

51
,0

0 »л«л
сГм- 61

,2
2

39
,9

6
;

9 1 0 Г 9 0 Ж
оп 9гОГ10ТОЭ

38
49

,3
2

40
,6

4 о*Г"
о"гг

1

43
,8

1

33
,0

4

46
19

,1
8

48
,7

7

48
,8

6
1

52
,5

7
!

39
,6

5

я ш т у к
ои е г о г ^ о 'ю о

38
49

,3
2

40
,6

4

40
,7

2

33
,9

3

43
,8

1

33
,0

4

46
19

,1
8

48
,7

7 ©оо
00 52

,5
7 1Л

стССП

Я 10Т9001
ои е г о г 'Ю 'ю о

34
30

,7
8

38
,4

5 смг-
© 32

,5
4

39
,0

5 ’Т
оСо) 41

16
,9

4

46
,1

4 40
оо^
ОО*1т 46

,8
6

35
,3

4

р ю г г у м
ои Р Ю П О 'Ю Э

34
30

,7
8

38
,4

5

40
,7

2

32
,5

4

39
,0

5

29
,4

5

41
16

,9
4

46
,1

4

48
,8

6
1

46
,8

6

35
,3

4
Р 1 0 Г 9 0 Ж

ои РЮ ГЮ 'Ю Э

31
30

,2
7

36
,2

6

39
,8

4

29
,6

9

35
,6

3 г-
«лсм 37

56
,3

2
!

43
,5

1

47
,8

1

42
,7

6 СМо
о"
СП

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
ор

га
ни

за
ци

и

К
ом

по
не

нт
 н

а
те

пл
ов

ую
 э

не
рг

ию
, р

уб
./Г

ка
л

К
ом

по
не

нт
 н

а
хо

ло
дн

ую
 в

од
у,

 р
уб

./м
З

О
А

О
 «

В
од

оп
ро

во
д»

М
У

Л
 П

ри
во

ль
не

нс
ко

е
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
»

М
У

Л
 «

Ро
дн

ик
»,

 К
ан

ев
ск

ой
 р

ай
он

О
А

О
 «

Ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
е

ус
лу

ги
»,

К

ан
ев

ск
ой

 р
ай

он

О
О

О
 «

К
ан

ев
ск

ой
 З

ГА
»

К
ом

по
не

нт
 н

а
те

пл
ов

ую
 э

не
рг

ию
, р

уб
./Г

ка
л

К
ом

по
не

нт
 н

а
хо

ло
дн

ую
 в

од
у,

 р
уб

./м
З

О
А

О
 «

В
од

оп
ро

во
д»

М
У

Л
 П

ри
во

ль
не

нс
ко

е
«Б

ла
го

ус
тр

ой
ст

во
»

О
А

О
 «

Ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
е

ус
лу

ги
»,

К

ан
ев

ск
ой

 р
ай

он

О
О

О
 «

К
ан

ев
ск

ой
 З

ГА
»

СМ

3

3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения

№  п/п Наименование
Ед.

измерен
ИЯ

Величина показателя на период регулирования

2024 2025 2026 2027 2028

1
Объем холодной воды на
нужды горячего
водоснабж ения, в том числе:

ты с.м 3 65,75 65,75 65,75 65,75 65,75

1 .1
- объем приобретенной воды,

в том числе по поставщикам:
ты с.м 3 65,75 65,75 65,75 65,75 65,75

1.1.1 ОАО «Водопровод» ты с.м 3 43,91 43,91 43,91 43,91 43,91

1.1.2
М У Л  Привольненское
«Благоустройство»

ты с.м 3 0,45 0,45 0,45 0,45 0,45

1.1.3
М У П  «Родник», Каневской
район

тыс.м3
0,74 0,74 0,74 0,74 0,74

1.1.4
ОАО «Ж илищно-
коммунальные услуги»,
Каневской район

тыс.м3
1,69 1,69 1,69 1,69 1,69

1.1.5 О О О  «Каневской ЗГА» ты с.м 3 18,96 18,96 18,96 18,96 18,96

2
Отпуск горячей воды, всего, в
том  числе:

ты с.м 3 65,75 65,75 65,75 65,75 65,75

2.1
Объем воды, отпущ енной
абонентам

тыс.м3 65,75 65,75 65,75 65,75 65,75

2.2 По абонентам тыс.м3 65,75 65,75 65,75 65,75 65,75

2.2.1 Собственным абонентам тыс.м3 65,75 65,75 65,75 65,75 65,75

2.2.1.1 - население тыс.м3 46,88 46,88 46,88 46,88 46,88

2.2.1.2 - бюджетные организации тыс.м3 17,67 17,67 17,67 17,67 17,67

2.2.1.3 -прочие ты с.м 3 1,2 1,2 1,2 1,2 1,2

».

Начальник отдела цен и
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков